
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 139 Pág. 47890Viernes, 20 de julio de 2012

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/565/2012, de 9 de julio, por la que se modifica la Orden SAN/1564/2011, 
de 7 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición 
de personal estatutario fijo en plazas de Técnico Superior en Anatomía Patológica, del 
Servicio de Salud de Castilla y León, conforme a lo establecido en el Anexo IV B), del 
Decreto 21/2011, de 26 de mayo.

La Orden SAN/1564/2011, de 7 de diciembre, citada en el epígrafe y publicada en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León» de 23 de diciembre de 2011, nombra en su Anexo IV a 
los miembros del Tribunal Calificador (titular y suplente). 

En virtud de las atribuciones conferidas, esta Consejería

RESUELVE:

Primero.– Dejar sin efecto los nombramientos de los miembros del Tribunal 
Calificador (titular y suplente), realizados en el Anexo IV de la Orden SAN/1564/2011, 
de 7 de diciembre, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de 
Técnico Superior en Anatomía Patológica, del Servicio de Salud de Castilla y León.

Segundo.– Nombrar como miembros del Tribunal Calificador (titular y suplente) del 
proceso selectivo convocado por Orden SAN/1564/2011, de 7 de diciembre, en sustitución 
de los anteriores, a los siguientes:

TRIBUNAL TITULAR

Presidente: D. José Tomás Aparicio Andrés.

Vocal: D.ª Beatriz Torío Sánchez.

Vocal: D.ª Cristina M.ª Arias Ubillos.

Vocal: D.ª M.ª Yolanda Carranza Carranza.

Secretaria: D.ª Yolanda Estrada Castrillo.

CV: BOCYL-D-20072012-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 139

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 47891Viernes, 20 de julio de 2012

TRIBUNAL SUPLENTE

Presidente: D. José Antonio Calvo Maestre.

Vocal: D.ª Ana Ruiz de la Parte.

Vocal: D.ª Julia María Blanco Martín.

Vocal: D.ª M.ª del Carmen Centeno Gutiérrez.

Secretario: D. Ángel Aburuza San José.

Valladolid, 9 de julio de 2012.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Antonio María Sáez Aguado

CV: BOCYL-D-20072012-3


		2012-07-20T07:30:58+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




